МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН
ШЕРНУР
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО
МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2017 года  № 56

Об определении места уличной торговли

В целях повышения качества торгового обслуживания населения, упорядочения уличной торговли на территории муниципального образования «Городское поселение Сернур» в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
 Сернурская городская администрация муниципального образования «Городское поселение Сернур»  п о с т а н о в л я е т :
1. Разрешить ведение нестационарной мелкорозничной уличной торговли продовольственными и непродовольственными товарами.
2. Утвердить места для организации нестационарной мелкорозничной уличной торговли в поселке городского типа Сернур: рыночная площадь на улице Конакова, территория напротив  магазина «Центральный» на улице Маяковского.
3. Лица, ведущие нестационарную мелкорозничную уличную торговлю, обязаны ежедневно в течение одного часа после завершения торговли вывезти передвижное и переносное торговое оборудование (палатки, прилавки и т.п.), произвести уборку территории и вывезти отходы.
4. Уличная торговля с использованием передвижного и переносного торгового оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с рук и с автомашин в местах, не вошедших в п. 2 настоящего постановления, запрещена.
5. Контроль за осуществлением нестационарной мелкорозничной уличной торговли на территории муниципального образования «Городское поселение Сернур» возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы Сернурской городской администрации Черных Н.В., уполномоченного на составление протоколов об административных правонарушениях в пределах его компетенции. Обязать заместителя главы Сернурской городской администрации Черных Н.В. проводить периодически (не менее трех раз в квартал) рейды по проверке соблюдения лицами, ведущими нестационарную мелкорозничную уличную торговлю, требований к работе нестационарной мелкорозничной торговли.
6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Сернур» от 29.08.2014 года № 49 «Об определении торгового места для реализации сельскохозяйственной продукции, произведенной гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством животноводством».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Сернурской
городской администрации                                  			Н.И. Лежнин